
Årsberetning Kolby Forsamlingshus 2025 
 
Året 2025 startede fredeligt med vinterens spiseaftener. Her er vi ved at 
være på et velkonsolideret fremmøde på 50 - 60 deltagere de fleste 
gange. Den store opbakning til disse aftener i forsamlingshuset er 
virkelig med til at give energi, økonomi og aktivitet i det sydvestlige 
hjørne af Samsø. At vi nogle gange løber ind i sammenfald af 
arrangementer på øen, kan vi alle leve med. 
Fastelavn for børnene blev i år udvidet til også at invitere ældre borgere 
fra Samsø til at deltage i festen fastelavnssøndag. Der deltog ca. 20 
børn og det halve antal ældre i tøndeslagningen. Det var festligt og 
absolut en god og anderledes måde at gå til tønderne på. Efterfølgende 
var der fastelavnsboller med kaffe og te til de voksne og slikposer + 
juice-brikker til alle børnene. Igen blev der fejret kattekonger og præmie 
for bedst udklædte. 
 
Forårets komme bød som vanligt på generalforsamlinger - Vandværket, 
Borgerforeningen for Kolby Kås og Omegn samt Fogedmarken i 
Vesterløkken. Alle disse er faste traditioner ligesom naturligvis vores 
egne som denne i aften. Glædeligt med den gode opbakning hertil. 
Foråret var uden konfirmationer i forsamlingshuset, men heldigvis var 
der både runde fødselsdage og jubilæer, som blev holdt her i Kolby. ​
I slutningen af maj kom også den første af sommerens turistbusser til 
forsamlingshuset. Pia Kleis inviterer på frokost inden turen går videre og 
vi får vist vores forsamlingshus frem for gæsterne ligesom det giver et 
økonomisk tilskud, da der ikke er de store udgifter forbundet med 
sådanne busselskaber om sommeren. En rigtig fin aftale vi har med Pia 
som forhåbentlig også fortsætter i fremtiden, da huset ellers står meget 
tomt om sommeren.  
 
Med folk tilbage efter sommeren starter vi vores spiseaftener med 
helstegt pattegris. Dette er for andet år i træk en enorm succes. Ca. 100 
deltagere havde meldt sig til Ole´s pattegris. En stor tak til Ole for at 
bruge tid og energi på at bespise os alle sammen. Vi andre skal så blot 
stå for tilbehøret salater og brød. De øvrige spiseaftener hen over 
efteråret og vinter forløb som vanligt afsluttende med juleversionen med 
pakkeleg og mange grin til følge. En hyggelig aften som mange ser frem 



til. Og ved alle disse lejligheder bliver sangbogen fundet frem og der 
synges med hvert sit næb i forsamlingshuset. Nu mangler vi blot at finde 
en hyggepianist som kan spille til vores arrangementer.  
 
Et nyt tiltag blev sat i søen, fredagsbar, hvor bestyrelsen åbner huset 
sidste fredag i vintermånederne fra kl. 16. Der kom enkelte, og vi 
fortsætter ind i 2026 også. Udenfor referat kan siges at antallet er steget 
markant i 2026, men mere herom om et års tid. Første søndag i 
december er der altid julemærkemarch med start herfra. Derfor prøvede 
vi med at holde julemarked her i huset lørdag/søndag med et meget 
fornuftigt fremmøde. Der var folk i huset begge dage, så derfor gør vi det 
også i 2026. Som et ekstra tilbud havde Palles Pølsevogn stående 
udenfor huset. Vi solgte desuden gløgg og æbleskiver samt kaffe/te med 
hjemmebagte julesirupskager.  
 
Forsamlingshuset blev også gennem året brugt til adskillige begravelser. 
Det er naturligvis en trist og sørgelig omstændighed, men også på en 
måde glædeligt at forsamlingshuset kan være med til at skabe 
rammerne for et sidste farvel til familie, venner og bekendte. Flere af de 
afdøde havde haft relation til forsamlingshuset gennem et langt liv. 
 
Landsbyfornyelsespuljen blev for Kolby og Kolby Kås området 
præsenteret i efteråret 2023. Og forsamlingshuset er tildelt et beløb til at 
lave legeplads, bålhytte og hegn omkring pladsen. I årets løb fik vi med 
hjælp fra Anna i Teknisk godkendt vores 3 projekter i det kommunale 
regi, så vi nu er klar til at starte arbejdet. De indhentede tilbud blev 
godkendt, så vi skal nu videre med byggetilladelser og derefter være klar 
til at gøre brug af de indhentede tilbud.  
 
Dette var årets gang i Kolby Forsamlingshus. Der skal lyde en stor tak til 
alle som har bidraget i årets løb, både erhvervsdrivende og private ved 
vores arrangementer og arbejdsdage i huset. Og naturligvis også tak til 
den øvrige del af bestyrelsen for det gode arbejde og retningen for 
forsamlingshusets fremtid. 


